CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JUQUIÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

Telefax: (0xx13) 3844-1552 / 3844-1354 / 3844-1746

E-mail:camarajuquia@juquianet.com.br            Home Page: www.camarajuquia.sp.gov.br
Rua Martins Coelho, 96 – Centro – CEP 11800-000 – JUQUIÁ – SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº. 062/2019 -
Reinterando a Indicação Nº 027 e
50/2019 Indica que seja feita com
urgência à limpeza do bueiro que
cruza a SP 79 que passa nos fundos
do antigo postinho da Vila Sanches.

  SENHOR PRESIDENTE E
  NOBRES VEREADORES:

INDICO na forma regimental, para
que Vossa Excelência oficie ao Senhor Prefeito Municipal
solicitando as devidas providências para que seja feita com
urgência à limpeza do bueiro que cruza a SP 79 que passa nos
fundos do antigo postinho da Vila Sanches, no bairro Vila
Sanches, neste município.

   JUSTIFICATIVA:
Os moradores desta localidade

procuraram por este Vereador solicitando esta providência, a
limpeza se faz necessário, pois a mesma, devido às chuvas tem
transbordado e invadido as casas.

CONSIDERANDO que é atribuição
deste vereador fiscalizar o andamento dos serviços públicos
desta cidade no intuito de contribuir para que sejam sempre
oferecidas as boas e necessárias condições de vida, de
locomoção, de saúde e de segurança, dentre outras, aos
munícipes de Juquiá;

Fui até o local com o Secretario de
Obras averiguando a necessidade da limpeza, solicitei
verbalmente, mas não foi feita a limpeza, agora se faz
necessário através desta indicação.
  Plenário, Vereadora Vera Lúcia
Guedes, 31 de outubro de 2019.

_____________________________

mailto:camarajuquia@juquianet.com.br
http://www.camarajuquia.sp.gov.br/

	SENHOR PRESIDENTE E